REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 4, daté 10.03.2025

PER MIRATIMIN PER DHENIEN E AUTORIZIMIT PER NENSHKRIMIN E
AKTMARREVESHJES SE FINANCIMIT NDERMJET SIPERMARRESIT “DULE”
SHPK DHE PERFITUESIT BASHKIA DURRES, PER RIKONSTRUKSIONIN E
QENDRES SHENDETESORE RRASHBULL, NJESIA ADMINISTRATIVE
RRASHBULL, BASHKIA DURRES

Né mbéshtetje t€ nenit 113, pika 2 t€ Kushtetutés, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1
shkronja “b” dhe nénpika 1.2, shkronja “c”, nenit 54, shkronja e/1, nenit 55, pikat 3 dhe 6 t& Ligjit
nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, t€ ndryshuar, Vendimit té Késhillit t& Ministrave
nr.1003, daté 10.12.2010, “Pér miratimin e listés paraprake té pronave té paluajtshme publike
shtetérore, q€ transferohen né pronési ose pérdorim té Komunés Rashbull, t& Qarkut t& Durrésit”,
kérkesés q€ mban nr. 88 prot., daté 01.10.2024 té subjektit “Dule” shpk, administruar nga Bashkia
me nr. 14094 prot., dat€ 04.12.2024, me ané té sé cilés shprehet vullneti pér té rikonstruktuar
Qendrén Shéndetésore Rrashbull, Njésia Administrative Rrashbull, Bashkia Durrés, s;ﬂéreses
nr.570/3 prot., daté 04.12.2024, ardhur nga Njésia Vendore e Kujdesit Shendetesa;o E!,un*gs C’
protokolluar né Bashki me nr.14230, daté 06.12.2024, me 1éndé: “Pércjellje dokm%ent GIT ;
Ligjit nr. 7892, daté 21.12.1994, “Pér sponsorizimet”, i ndryshuar, VKM- sé \tr. GDBE
13.05.2015, “Pér miratimin e rregullores s€ zhvillimit t€ territorit™, i ndryshuar, Udhj" i
daté 27.12.2011, “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik”, i ndryshuar;
relacionit t€ pérgatitur nga Drejtoria Ligjore, me propozim té Kryetarit té Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin pér dhénien e autorizimit pér nénshkrimin e aktmarréveshjes sé financimit ndérmjet
sipérmarresit “Dule” shpk dhe pérfituesit Bashkia Durrés, pér rikonstruksionin e Qendrés
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Shéndetésore Rrashbull, Njésia Administrative Rrashbull, Bashkia Durrés, q&é mban nr. 15 té
listés sé transferimit, miratuar me VKM-né nr. 1003, daté 10.12.2010, “Pér miratimin e listés
paraprake t€ pronave t€ paluajtshme publike shtetérore, qé transferohen né pronési ose
pérdorim t€ Komunés Rashbull, t&€ Qarkut té Durrésit™.

2. Ngarkohet Drejtoria Ekonomike, Drejtoria e Planifikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit té
Territorit, Drejtoria e Shérbimeve Publike, Drejtoria e Projekteve dhe Infrastrukturés Publike

si dhe Njésia Administrative Rrashbull pér vijimin e procedurave té métejshme né pérputhje
me legjislacionin né fuqi dhe zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t€ nenit 55, pika 6, t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr.[é&’g'éprot. Durrés, mé />. J .2025

Lénda: Verifikim i ligishméris€ s€ aktit

KESHILLIT BASHKIAK /
DURRES

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRIES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t€ Késhillit Bashkiak Durrés Nr.4 daté 10.03.2025,” Pér
miratimin e dhénies s& autorizimit pér nénshkrimin e aktmarréveshjes sé financimit ndérmjet sipérmarrésit
“DULE" shpk dhe pérfituesit Bashkia Durrés , pér rikonstruksionin e gendrés shéndetésore Rrashbull, Njésia
Administartive Rrashbull, Bashkia Durrés”,

E gjej até té bazuar né ligj dhe né bazé té kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér

------

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:#355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




